令和３年７月１９日

保護者 各位

岡山県立鴨方高等学校

校 長  三 村 雅 則

夏季休業における新型コロナウイルス感染症対策について

平素から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

現在、岡山県では、新型コロナウイルス感染症について、国の感染状況を示すレベル指標が「ス

テージ１」となっています。しかしながら、本県でも感染者が報告されているインド型変異株（デ

ルタ株）への注意が必要として、7月２１日から新たな対策期間を岡山県独自に設けることを決め

ています。

明日から夏休みに入りますが、今後、再び感染状況が厳しい状況になることも予想されること

から、これまで以上に、感染症対策の徹底が必要と考えられます。つきましては、夏休みを迎える

にあたって、ご家庭におかれましても次の点や、裏面の「人との接触を８割減らす、１０のポイン

ト」（厚生労働省）などを参考に、日常生活において感染リスクを減らす行動を心掛けるようお願

いいたします。

記

１ 「新しい生活様式」の実践

（１）三つの密（密閉、密集、密接）を回避する。

  （２）基本的感染対策を徹底する。

     ・人と人との距離の確保

・マスク着用の徹底

・手指消毒、手洗いなど徹底

２ 日常生活

（１）不要不急の外出を控える。

（２）日々の検温等を実施するなど、自らの健康状況に留意する。

（３）軽い風邪症状（倦怠感、咽頭痛等）がある場合は、発熱がなくても、かかりつけ医や

診療・検査医療機関等を受診する。

（４）飲食の場面

・食事前後の手洗いの徹底

・距離をとり、向かい合わない

・大人数や長時間に及ぶ飲食をしない

・マスクなしでの会話をしない ⇒会話する時は必ずマスクを着用

３ その他

（１） 土日・祝日や学校閉庁日（８月１０日～１６日）に、感染報告等、緊急の連絡があ

る場合には、学校緊急電話へ御連絡ください。〔０９０－２０９５－２１５８〕

   （２）今後、新型コロナウイルスの感染状況の変化により、対応等の変更や追加がある場

合があります。